2 支付业务前后端开发及商务拓展 600.00 500.00

总计 1200.00 1050.00

本次股票发行募集资金用途不涉及投向房地产理财产品、购买住宅类房产或

从事住宅房地产开发业务、购置工业楼宇或办公用房、宗教投资。

（九）公司前期发行中是否涉及承诺事项及其履行情况

公司本次股票发行为公司自在全国中小企业股份转让系统挂牌以来第一次

股票发行，故公司不存在前期发行中涉及承诺事项的情形。

1-2-8

（十）本次发行是否涉及业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等

特殊条款

本次发行对象签署的《股份认购协议》中不存在业绩承诺及补偿、股份回购、

反稀释等特殊条款，认购协议不存在以下情形：

1、公司作为特殊条款的义务承担主体。

2、限制公司未来股票发行融资的价格。

3、强制要求公司进行权益分派，或不能进行权益分派。

4、公司未来再融资时，如果新投资方与公司约定了优于本次发行的条款，

则相关条款自动适用于本次发行认购方。

5、发行认购方有权不经公司内部决策程序直接向公司派驻董事或者派驻的

董事对公司经营决策享有一票否决权。

6、不符合相关法律法规规定的优先清算权条款。

7、其他损害公司或者公司股东合法权益的特殊条款。

综上，公司本次股票发行与发行对象签署的《股份认购协议》不存在《挂牌

公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特

殊类型挂牌公司融资》中规定的认购协议中的特殊条款。

（十一）本次股票认购对象及挂牌公司现有股东中存在私募投资

基金管理人或私募投资基金的情形

公司本次发行对象为自然人张泳贤，系公司在册股东，不存在需进行私募投

资基金管理人或私募投资基金备案的情形。

公司截至股权登记日的现有非自然人股东中属于《私募投资基金监督管理暂

行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募投

资基金或私募投资基金管理人均已承诺办理或已完成相关备案或登记手续。

（十二）公司是否为小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公

司、商业保理公司、典当公司等具有金融属性的挂牌公司

公司不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、

典当公司等具有金融属性的挂牌公司，本次股票发行也不涉及投资其他具有金融

1-2-9

属性的企业。

（十三）控股股东、实际控制人、控股子公司、公司董监高及本

次发行对象是否存在失信主体被联合惩戒情形

公司、公司控股股东、实际控制人、控股子公司、公司董监高及本次发行对

象不存在违反《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》规定的情形。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售

等比较情况

1、本次发行前，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李秋华 20,034,000 66.78% 15,025,500

2 吴斌 2,504,250 8.35% 1,878,190

3 中山市天誉股权投资有限公司 2,100,000 7.00% -

4 上海汇愿企业管理合伙企业（有限合伙） 1,457,500 4.86% 971,668

5 中山弘硕一号产业投资中心（有限合伙） 1,400,000 4.67% -

6 何锦标 1,252,125 4.17% 939,098

7 张泳贤 1,252,125 4.17% -

合计 30,000,000 100.00% 18,814,456

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李秋华 20,034,000 65.15% 15,025,500

2 吴斌 2,504,250 8.14% 1,878,190

3 中山市天誉股权投资有限公司 2,100,000 6.83% -

4 张泳贤 2,002,125 6.51% -

5 上海汇愿企业管理合伙企业（有限合伙） 1,457,500 4.74% 971,668

6 中山弘硕一号产业投资中心（有限合伙） 1,400,000 4.55% -

7 何锦标 1,252,125 4.07% 939,098

合计 30,750,000 100.00% 18,814,456

注：以上数据系以本次股票发行股权登记日（2018年 3月 13日）的股东名册为基础进

行计算。截至 2018年 4月 13日公司在册股东人数为 58人。

1-2-10

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 5,008,500 16.70% 5,008,500 16.29%

2、董事、监事及高级管理人员 5,947,587 19.83% 5,947,587 19.34%

3、核心员工 - - - -

4、其它 5,237,957 17.46% 5,987,957 19.47%

无限售条件的股份合计 11,185,544 37.29% 11,935,544 38.81%

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 15,025,500 50.09% 15,025,500 48.86%

2、董事、监事及高级管理人员 17,842,788 59.48% 17,842,788 58.02%

3、核心员工 - - -

4、其它 971,668 3.24% 971,668 3.16%

有限售条件的流通股合计 18,814,456 62.71% 18,814,456 61.19%

总股本 30,000,000 100.00% 30,750,000 100.00%

注：以上数据系以本次股票发行股权登记日（2018年 3月 13日）的股东名册为基础进

行计算。

公司控股股东、实际控制人李秋华先生任公司董事长兼总经理，其持有股份在“控股股

东、实际控制人”类别“和董事、监事及高级管理人员”类别中均进行了统计。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 7 人；本次股票发行对象为在册股东，新增股东 0

人；发行完成后，公司股东人数为 7人。

3、资产结构变动情况

本次发行募集资金为人民币 1,005.00万元，均以现金认购。发行后，公司总

资产和净资产均有所增加，公司流动比率及速动比例有所提高，资产负债率将有

所降低，资产负债结构稳健，公司整体财务状况将得到改善，财务实力有所增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：游戏内物品的交易，依托于公司

自主研发的采购平台与销售平台，在全球范围内采购热门游戏的游戏币、游戏道

具、游戏帐号等游戏产品，面向国外的游戏玩家进行销售。

本次股票发行募集资金的用途为：主要用于为游戏内物品交易平台的研发升

1-2-11

级和支付业务前后端开发及商务拓展提供所需资金。

本次股票发行募集资金用途中，支付业务亦是出于公司游戏内物品交易业务

协同性考虑，为公司境外游戏内物品交易平台提供支付服务。因此，公司股票发

行完成后，公司的业务结构仍为：游戏内物品的交易，依托于公司自主研发的采

购平台与销售平台，在全球范围内采购热门游戏的游戏币、游戏道具、游戏帐号

等游戏产品，面向国外的游戏玩家进行销售。

综上，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，李秋华先生直接持有公司 20,034,000股股份，并通过汇愿合伙

间接控制公司 1,457,500股股份，合计控制公司 71.64%股份，为公司控股股东、

实际控制人。

本次发行后，李秋华先生仍直接持有公司 20,034,000股股份并通过汇愿合伙

间接控制公司 1,457,500股股份。按本次发行 750,000股计算，发行后李秋华先

生合计控制公司 69.89%股份，仍为公司控股股东及实际控制人

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 姓名 任职
发行前持股数量

（股）

发行前持股比

例

发行后持股数

量（股）

发行后持股

比例

1 李秋华 董事长、总经理 20,034,000 66.78% 20,034,000 65.15%

2 吴斌 董事、副总经理 2,504,250 8.35% 2,504,250 8.14%

3 何锦标 董事 1,252,125 4.17 1,252,125 4.07%

4 彭志辉 董事 - - - -

5 马小昀
董事、财务总监、

董事会秘书
- - - -

6 曹玲玲 监事会主席 - - - -

7 王奇烨 监事 - - - -

8 曲强 监事 - - - -

合计 23,790,375 79.30% 23,790,375 77.37%

注：以上数据系以本次股票发行股权登记日（2018年 3月 13日）的股东名册为基础进

行计算。

（三）发行后主要财务指标变化

项目

发行前 发行后

2016年 12月 31日

/2016年度

2017年 12月 31日

/2017年度

2017年 12月 31日

/2017年度

1-2-12

全面摊薄每股收益（元/股） 1.69 0.67 0.65

全面摊薄净资产收益率 15.99% 23.32% 20.88%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.89 0.81 0.79

每股净资产（元） 10.58 2.86 3.12

资产负债率（母公司） 0.56% 4.51% 3.68%

流动比率（倍） 36.39 20.33 22.71

速动比率（倍） 35.51 20.09 22.47

注:全面摊薄每股收益=归属于普通股股东当期净利润/期末股本总数；

全面摊薄净资产收益率=归属于普通股股东当期净利润/归属于普通股股东期末净资产；

每股经营活动产生的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/期末股本总数；

每股净资产=期末股东权益/期末股本总数；

资产负债率=负债总额/资产总额；

流动比率=流动资产/流动负债；

速动比率=（流动资产-存货-预付款项）/流动负债。

三、新增股份限售安排

公司本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

东吴证券股份有限公司出具了《东吴证券股份有限公司关于上海汇实信息科

技股份有限公司股票发行合法合规的意见》，认为：

（一）汇实科技本次股票发行后累计股东人数未超过 200人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）汇实科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；

公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法

权利；公司自挂牌至今董事会和股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况

等均符合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非

上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。